
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N.}0  25  Del  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Oggetto: autorizzazione svincolo polizza fidejussoria definitiva e CAR prestata dalla Società 

Agricola F.11i Loria a garanzia dell'adempimento del contratto del servizio in conto terzi per 

l'esecuzione di lavorazioni agricole. CIG: Z5C3CC9871 

Servizio Finanziario 
Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI F 
Rag. M. 	 t 



A.R.S.A.C. 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Il Dirigente 

Vista: 

- la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
- il Decreto del Presidente della Regione n. 81 del 12/10/2023, con il quale la Dr.ssa Fulvia Michela 

Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 03/CS del 19/10/2023 con la quale, la Dr.ssa 

Fulvia Michela Caligiuri, ha assunto ad interim, nella qualità di Commissario Straordinario, le 
responsabilità della gestione dei seguenti Settori/Servizi: Ricerca Applicata e Sperimentazione, 

Impianti a Fune, Acquedotti e CED (Centro Elaborazione Dati); 
- la Circolare n. 12 del 23/04/2024, con la quale il Commissario Straordinario ha comunicato a tutte 

le strutture l'approvazione del bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2024/2026 
avvenuta con Deliberazione del Consiglio Regionale n 283 del 18/04/2024; 

- il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al Dott. 
Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 756 del 31/07/2023 con la quale il Dott. Maurizio Turco è stato nominato in 
E.Q. n. 07 Gare e Contratti; 

- la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 
acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

Premesso che con determinazione n. 1037 del 30/10/2023 è stato affidato alla Società Agricola F.11i 
Loria Via Machiavelli 12, 87055 San Giovanni in Fiore (CS), P.IVA 03549360786 il servizio di 
lavorazioni conto terzi per la coltivazione di ha 12.00.00 di cereali, richiesto dal direttore del CSD di 
Molarotta, Dott. Giuseppe De Marco; 

Accertato che a garanzia dell'adempimento del contratto di cui sopra, la suddetta Società Agricola 
F.11i Loria ha costituito Polizza fidejussoria definitiva n. 1176414683 e polizza di assicurazione CAR 
n. 1176414685 emesse da HDI ASSICURAZIONI SPA, agenzia 1176/B16 di San Giovanni in Fiore 
(CS) rispettivamente in data 06/11/2023 e 08/11/2023; 

Verificato che il servizio è stato espletato e che il contratto ha avuto termine; 

Vista la richiesta della Società Agricola F.11i Loria concernente lo svincolo delle polizze in oggetto; 

Ritenuto dover autorizzare lo svincolo delle suddette polizze; 
- 

Su proposta del RUP dott. Maurizio Turco formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell'espressa regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 



Il R U.P. 
(Dr. Wa 	Turco) 

rdinario 
rim 

Ricerc DIWt.t . nnentazione  

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa: 

di autorizzare lo svincolo della Polizza fidejussoria definitiva n. 1176414683 e della polizza 
di assicurazione CAR n. 1176414685 emessa da HDI ASSICURAZIONI SPA, agenzia 
1176/B16 di San Giovanni in Fiore (CS) rispettivamente in data 06/11/2023 e 08/11/2023, 
riferita all'espletamento del servizio, in conto terzi, di lavorazioni agricole eseguite nel CSD 
di Molarotta dalla Società Agricola F.11i Loria Via Machiavelli 12, 87055 San Giovanni in 
Fiore (CS), P.IVA 03549360786. CIG: Z5C3CC9871; 

- 	di stabilire che il responsabile Unico del progetto di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il Dr. 
Maurizio turco; 

- 	di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

di trasmettere copia della presente determina alla Società Agricola F.11i Loria Via 
Machiavelli 12, 87055 San Giovanni in Fiore (CS); 

di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 20, comma I del D. 
Lgs. 36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le 
disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Dott.ssa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

